
10.02.2021 
E-pasta nosaukums 
Par kompensējamo medicīnisko ierīču recepšu izrakstīšanu 
 
E-pasta teksts 
Atgādinām!!! 
Ņemot vērā to, ka e-veselības portālā nav iespējams izrakstīt kompensējamās 
medicīniskās ierīces īpašajā receptē, bet, lai ārkārtas situācijas laikā nodrošinātu 
attālinātās recepšu izrakstīšanas iespēju, NVD aicina kompensējamās medicīniskās 
ierīces izrakstīt e-veselībā parastajā  (zilajā) receptē paralēli izrakstot īpašo papīra 
recepti, taču neizsniedzot to pacientam! 
 
Tātad, ja pacientam ir nepieciešams izrakstīt kompensējamās medicīniskās ierīces 
vispārējā kārtībā - jārīkojas šādi: 
1. jāizraksta E-veselības sistēmā parastā (zilā) recepte;  
2. obligāti jānorāda diagnozes kodu, medicīniskās ierīces nosaukumu un 
kompensācijas apmēru (%). Diagnozes kodu, medicīniskās ierīces nosaukumu un 
kompensācijas apmēru (%) jānorāda brīvā teksta laukā;  
3. izrakstot medicīniskās ierīces arī jāaizpilda obligātie lauki: zāļu forma, zāļu 
stiprums, zāļu daudzums, kur: 

 Zāļu forma:  jāizvēlas no izvēlnes – Kapsulas;  
 Zāļu stiprums: 0, mērvienība: - mg; 
 Zaļu daudzums: norāda vajadzīgo vienību daudzumu un mērvienība: N; 

4. paralēli kompensējamās medicīniskās ierīces ir jāizraksta papīra īpašajā receptē 
(tāpat, kā līdz šim). Izrakstītās īpašās papīra receptes sērijas numurs obligāti ir 
jāieraksta parastās e-receptes Laukā “Īpašie izsniegšanas nosacījumi”; 
5. izrakstītā papīra īpašā recepte ir jāieliek/jāielīmē pacienta ambulatorajā kartē 
(paīra īpašo recepti nedrīkst izsniegt pacientam !); 
6. aptieka parasto (zilo) e-recepti atprečo (ievērojot medicīnisko ierīču 
kompensācijas nosacījumus); 
7. pēc receptes atprečošanas aptieka ievada konkrēto recepti Vadības informācijas 
sistēmā norādot īpašās papīra receptes sērijas numuru, ko ārsts izrakstot parasto e-
recepti būs norādījis e-receptes Laukā “Īpašie izsniegšanas nosacījumi”. Pārējie 
receptes lauki Vadības informācijas sistēmā ir jānorāda tāpat kā tas darīts līdz šim 
ievadot īpašo papīra recepti Vadības informācijas sistēmā. 
 
Vienlaicīgi NVD informē, ka, ja tehnisku iemeslu dēļ, ārstam nav iespējas izrakstīt 
recepti e-veselības portālā, tad joprojām ārstiem ir tiesības izrakstīt medicīniskās 
ierīces papīra īpašā receptē, kā līdz šim! 
 
Medicīnisko ierīču izrakstīšanas instrukcija E-veselības sistēmas portālā:  



Solis Nr.1:

 
  
Solis Nr.2: 

 
  
Solis Nr.3: 

 
  
Solis Nr.4: 



 
  
Solis Nr.5: 

 
  
  UZMANĪBU! Izrakstot kompensējamās medicīniskās ierīces e-veselībā parastajā 
receptē, paralēli obligāti jāieraksta Laukā “Īpašie izsniegšanas nosacījumi” īpašās 
papīra receptes sērijas numuru, taču īpašo papīra recepti, kuras numurs tika 
ierakstīts parastās e-receptes Laukā “Īpašie izsniegšanas nosacījumi” nedrīkst 
izsniegt pacientam vai izmantot atkārtoti, bet jāievieto konkrētā pacienta 
ambulatorajā kartē!!! 
 


